
 

                                                                                                   Stránka 1 z 5 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená na základě ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 
 
 
 

 
1. Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace 

se sídlem: Radnická 2-10, 602 00, Brno 
zastoupena:  Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková., ředitelka organizace    
IČO: 00101460 
DIČ: CZ00101460 
bank. spojení: xxxxxxxxxxxx; č. účtu xxxxxxxxxx 
zapsáno v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx 
(dále jen „příkazce“) 
 
a 
 

2.  OH production v.o.s. 
Se sídlem: Husova 599, Modřice, 664 42  
IČ: 29371180, DIČ: CZ29371180 
Zastoupen: Bc. Oldřichem Vojáčkem – společníkem  
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, spisová značka A 25709 

 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
 kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxx 
 
      (dále jen „příkazník“) 

(dále jen „smlouva“) 

I. 
1. Předmět smlouvy     

1.    Příkazník se touto smlouvou příkazci zavazuje, že pro příkazce a v souladu s jeho pokyny vykoná 
činnost spočívající v zajištění níže uvedených činností spojených s kompletní realizací projektu 
„Špilberk Balkann“. Projekt se koná v rámci akce Maraton hudby 2017 (dále jen „Akce“), to vše za 
dalších podmínek dohodnutých v této smlouvě (souhrnně dále jen „Plnění“).  

Příkazník se tímto zavazuje obstarat následující: 

a) Komplexní dramaturgii všech pořadů a programových částí, textové podklady 

b) Účast účinkujících a festivalových hostů 

c) Úhradu honorářů a autorských poplatků   

d) Zajištění veškeré technické produkce 

e) Zajištění finančních partnerů festivalu a fundraising,  

f) Administraci a obsahovou náplň festivalových webových stránek a sociálních sítí 



 

                                                                                                   Stránka 2 z 5 

 

 

 

 Podrobná specifikace Plnění: 
2. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují a považují za nesporné, že předmět této 

smlouvy není závislou činností ve smyslu příslušných zvláštních právních předpisů, např. dle 
pokynu č. D – 285 k aplikaci § 6 odst. 1 a 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť: 

- příkazce jako plátce příjmu příkazníka neukládá příkazníkovi přímo či nepřímo úkoly, neřídí a 
nekontroluje příkazníka a nenese odpovědnost související s poskytováním Plnění podle této 
smlouvy, 

- příkazník nemá ve vztahu k příkazci v době poskytování Plnění obdobné postavení jako 
zaměstnanec,  

- odměna za poskytnuté Plnění není vypočítána na základě délky pracovní doby nebo obdobným 
způsobem běžným při odměňování osoby v pracovně-právním vztahu,  

- materiál, pracovní pomůcky, stroje a zařízení potřebné pro poskytování Plnění nejsou 
příkazníkovi poskytovány příkazcem,  

- vztah mezi příkazcem a příkazníkem vzhledem k poskytování Plnění není dlouhodobý anebo 
soustavný, resp. příkazník nevykonává činnost dlouhodobě pouze pro jednoho plátce příjmu, tzn. 
příkazce a to osobně nebo prostřednictvím spolupracující osoby.  

 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Příkazník je povinen jednat při poskytování Plnění podle svých nejlepších schopností  

a znalostí a s odbornou a profesionální péčí v souladu s pokyny příkazce. Od pokynů příkazce se 
příkazník může odchýlit jen tehdy, je-li to nezbytně nutné v zájmu příkazce a nemůže-li včas 
obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu tím vzniklou. Nedodržení této povinnosti je 
považováno za podstatné porušení smlouvy. 

2. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci Plnění průběžně od uzavření této smlouvy do ukončení 
Akce, není-li dohodnuto jinak. Po ukončení Akce je příkazník povinen poskytovat příkazci Plnění, 
souvisí-li poskytování Plnění s Akcí jako takovou, resp. s jejím řádným a profesionálním ukončením, 
popřípadě je-li poskytnutí takového Plnění po ukončení Akce nutné provést s ohledem na zájmy 
příkazce a s ohledem na nutné předcházení škod příkazci i třetím osobám.      

3. Příkazník je povinen poskytovat Plnění osobně. Svěří-li příkazník poskytování Plnění jinému, 
odpovídá příkazci, jako by poskytoval Plnění sám; dovolil-li však příkazce, aby si ustanovil 
zástupce, nebo byl-li tento nezbytné nutný, odpovídá příkazník pouze za zavinění při volbě 
zástupce. O svěření poskytování plnění jinému je příkazník povinen příkazce neprodleně 
informovat. 

4. Příkazník je povinen podat příkazci na jeho žádost všechny zprávy o poskytování Plnění  
a převést na příkazce všechen užitek z poskytování Plnění; po dokončení poskytování Plnění je 
příkazník ve spolupráci s příkazcem povinen provést kontrolu vyúčtování.  

5. Příkazce není povinen poskytnout příkazníkovi předem žádné prostředky týkající se poskytování 
Plnění, nebude-li ovšem poskytnutí takových prostředků nutné pro kvalitu  
a řádné poskytování Plnění; příkazník je povinen poskytovat Plnění na své vlastní náklady, nebude-
li v konkrétním případě dohodnuto jinak.  

6. V případě neposkytování Plnění včas a řádně, popřípadě neposkytování Plnění v obvyklé odborné 
a profesionální kvalitě, které lze po příkazníkovi spravedlivě vyžadovat, je příkazce oprávněn 
požadovat na příkazníkovi úhradu smluvní pokuty až do výše 50 % z odměny za poskytnutí Plnění 
podle této smlouvy, přičemž příkazník je povinen tuto smluvní pokutu uhradit do 14 dní od doručení 
písemné výzvy příkazce. Tím není dotčeno právo příkazce domáhat se náhrady škody případně 
vzniklé v souvislosti s poskytováním Plnění, jakož i případných úroků z prodlení, umožňuje-li to 



 

                                                                                                   Stránka 3 z 5 

 

povaha věci. Příkazce je také oprávněn započíst případnou pohledávku vzniklou z titulu nároku na 
úhradu smluvní pokuty anebo nároku na náhradu škody proti pohledávce příkazníka vzniklé z titulu 
povinnosti příkazce k úhradě odměny za poskytnutí Plnění podle čl. 3 této smlouvy.    

7. Příkazce se zavazuje, že po dobu poskytování Plnění poskytne příkazníkovi součinnost nezbytně 
nutnou k řádnému poskytování Plnění. 

 
 

 
 

III. Odměna, platební podmínky 
1. Odměna za řádné a včasné poskytnutí Plnění za podmínek uvedených touto smlouvu je sjednaná 

dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších změn a 
doplnění, a činí 845.000,- Kč včetně DPH (slovy:osmsetčtyřicetpěttisíc korun českých) a to 
následovně: 1.splátka ve výši 500.000 Kč včetně DPH bude vyplacena převodem na účet 
příkazníka, a to na základě faktury vystavené příkazníkem nejpozději do 2. 6.2017.Splátka bude 
vyplacena bezhotovostním převodem na bankovní účet příkazníka uvedený na faktuře nejpozději 
do 21 dnů po doručení faktury příkazci. 2. splátka ve výši 345.000 Kč včetně DPH bude vyplacena 
bezhotovostním převodem na bankovní účet příkazníka uvedený na vyúčtovací faktuře nejpozději 
do 21 dnů po doručení faktury příkazci. Příkazce vystaví vyúčtovací fakturu do 14 dnů po 
uskutečnění akce.  

 

2. Odměna za poskytnuté Plnění je sjednána jako odměna nejvýše přípustná a je ji možno překročit 
jen za těchto podmínek: 
- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření rozsahu Plnění formou dodatku dle 

čl. V. odst. 3. smlouvy. 
- pokud v průběhu poskytování Plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů 

a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení odměny. Navýšení je možno řešit výhradně 
formou dodatku ke smlouvě. 

3. Dohodnutá odměna za poskytování Plnění zahrnuje veškeré náklady příkazníka související 
s poskytováním Plnění a zisk příkazníka.  

 
IV. Platnost a účinnost Smlouvy 

 
1. Platnosti a účinnosti nabývá tato Smlouva dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
2. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou Smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí kterékoli Smluvní strany; účinky výpovědi nastanou ke konci 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
Smluvní straně, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. 

c) odstoupením od Smlouvy některou ze Smluvních stran, a to ze zákonných důvodů 
anebo důvodů uvedených v této Smlouvě. 
 

3. V případě zániku Smlouvy zůstává zachován nárok na náhradu škody a dále nároky ze Smlouvy již 
vzniklé do dne jejího zániku.  

 
 

V. Důvěrné informace,  obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

4.1. Důvěrné informace 

1. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech,  



 

                                                                                                   Stránka 4 z 5 

 

o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní 
strany před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění objednatele vést 
tuto smlouvu ve veřejné evidenci. Příkazník je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, 
které pověřil prováděním dílčích činností. V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana 
nárok vůči porušující smluvní straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč.  Tato povinnost 
trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 
 

 
4.2. Obchodní tajemství 
1. Příkazník prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě považuje za důvěrné a neuděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
        
4.3. Zpřístupnění informací dle z. 106/1999 Sb.  
1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru příkazce příkazník výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů příkazníkem s ohledem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než pro účely 
vyplývající z této smlouvy. Pro jiné účely je  smí  příkazník použít pouze s předchozím písemným 
souhlasem příkazce. 

 
 
4.4. Registr smluv 
1. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  

Při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

2. Správci registru smluv zašle smlouvu příkazce a o této skutečnosti zašle informaci emailem druhé 
smluvní straně. 

 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 
2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 

konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným 
oběma Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o 
veškerých náležitostí dle § 1726 ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 
odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace příkazu 
budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu 
této smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle 
sídla příkazce. 

 
4. Příkazník bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 



 

                                                                                                   Stránka 5 z 5 

 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
5. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 

stranou.  
 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 
ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

 
7. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
 
8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu,  obě strany  obdrží  po 

jednom vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této 
smlouvě. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
V Brně dne …30. 5. 2017……………. V Brně dne……30. 5. 2017………… 
 
 
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
……………………………............... ……………………………............... 
Mgr et Mgr Jana Tichá Janulíková                                         
Ředitelka organizace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


